РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2021 с. Казачинское № 280-п

Об утверждении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 «Об

информационном обеспечении градостроительной деятельности»,  руководствуясь ст. 21

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить размер платы на территории Казачинского района за предоставление

сведений, документов, материалов за исключением случаев, когда федеральными

законами установлено, что указанные в запросе сведения, документы, материалы

предоставляются без взимания платы, с физических и юридических лиц в размере:

а) 100 рублей - за предоставление копии одного документа, материала в электронной

форме (за исключением материалов и результатов инженерных изысканий);

б) 100 рублей - за каждую сторону листа формата A4 копии документов, материалов

в бумажной форме (за исключением материалов и результатов инженерных изысканий);

в) 5000 рублей - за предоставление копии материалов и результатов инженерных

изысканий в электронной форме (вне зависимости от количества листов);

г) 5000 рублей - за предоставление копии материалов и результатов инженерных

изысканий в бумажной форме и 100 рублей - за каждую сторону листа формата A4 копии

таких материалов и результатов;

д) 1000 рублей - за предоставление сведений об одном земельном участке (части

земельного участка) за каждые полные (неполные) 10000 кв. метров площади такого

участка и (или) дополнительный контур (для многоконтурных земельных участков) в

электронной форме;

е) 1000 рублей - за предоставление сведений об одном земельном участке (части

земельного участка) за каждые полные (неполные) 10000 кв. метров площади такого

участка и (или) дополнительный контур (для многоконтурных земельных участков) и 100

рублей - за каждую сторону листа формата A4 таких сведений в бумажной форме;

ж) 1000 рублей - за предоставление сведений об одном объекте капитального

строительства в электронной форме;

з) 1000 рублей - за предоставление сведений об одном объекте капитального

строительства и 100 рублей - за каждую сторону листа формата A4 таких сведений в

бумажной форме;

и) 1000 рублей - за предоставление сведений о неразграниченных землях за каждые

полные (неполные) 10000 кв. метров площади таких земель в электронной форме;

к) 1000 рублей - за предоставление сведений о неразграниченных землях за каждые

полные (неполные) 10000 кв. метров площади таких земель и 100 рублей - за каждую

сторону листа формата A4 таких сведений в бумажной форме;

л) 100 рублей - за предоставление сведений, размещенных в информационной

системе, не указанных в подпунктах "д" - "к" настоящего пункта, в электронной форме и

100 рублей - за каждую сторону листа формата A4 таких сведений в бумажной форме.

2.В случае если материалы предоставляются в бумажном формате, отличном от

формата A4, стоимость рассчитывается исходя из количества полных или неполных

листов формата A4, необходимых для размещения указанного материала.

3.Расчет стоимости предоставления сведений о территории производится исходя из

количества земельных участков (частей земельных участков) и площади

неразграниченных земель, расположенных в границах такой территории.

4.В информационной системе может быть реализована возможность осуществления

оплаты предоставления сведений, документов, материалов путем интеграции в нее

безналичных платежных сервисов, при этом пользователю обеспечивается подтверждение

осуществления им оплаты.

5.Если плата за предоставление сведений, документов, материалов внесена

пользователем в размере, превышающем общий размер платы, начисленной за

предоставление сведений, документов, материалов, орган местного самоуправления по

заявлению пользователя в срок не позднее 3 месяцев со дня поступления такого заявления

обеспечивает возврат излишне уплаченных средств.

Если пользователю было отказано в предоставлении сведений, документов,

материалов по основанию, указанному в п. 13 административного регламента «Выдача

сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», в

связи с внесением платы за предоставление сведений, документов, материалов не в

полном объеме, орган местного самоуправления по заявлению пользователя в срок не

позднее 3 месяцев со дня поступления такого заявления обеспечивает возврат уплаченных

средств».

6.Признать утратившим силу постановление администрации Казачинского района от

22.10.2015 № 414-п «Об утверждении размера платы за предоставление сведений,

содержащихся в  информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, на

2015 - 2016 годы».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы района по оперативной работе Л.Л. Турову.

8.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе        Л.Л. Турова